

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE
SENADOR POMPEU-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREG O ELETR NICO N  GMPE003/2022
Processo Administrativo N  GM-PE003/2022-SRP
Tipo: REGISTRO DE PRE O
PREGOEIRO: JOS  HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publica o: 08/08/2022 08:28:44

TOTAL DO PROCESSO: 107.410,88

TOTAL DA PROPOSTA

107.410,88

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 024 Total: 50.031,31

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: OLHO D AGUA Modelo: KG

Descri o: A UCAR CRISTAL NATURAL, SEM ADITIVOS, CONSERVANTE E CORANTE; EMBALADO EM SACO RESISTENTE DE POLIETILENO AT XICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, REEMBALADO EM FARDO PL STICO TRANSPARENTE DE 30KG, VALIDADE M NIMA DE 12(DOZE) MESES

Quantidade: 3.300 Valor Unit.: 5,14 Total Item: 16.962,00

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: MARATA Modelo: UNID

Descri o: CAF  EM PO TORRADO TRADICIONAL, EMBALAGEM A VACUO 500G, CAIXA COM 20 UNIDADES

Quantidade: 795 Valor Unit.: 12,76 Total Item: 10.144,20

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: SANTA CLARA Modelo: PCT

Descri o: MILHO PARA PIPOCA - EMBALAGEM COM 200G

Quantidade: 90 Valor Unit.: 5,53 Total Item: 497,70

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: PURO SABOR Modelo: UNID

Descri o: MARGARINA CREMOSA COM SAL, 80% DE LIPIDIO, 0% DE GORDURA TRANS, EMBALADO EM POTE PL STICO RESISTENTE, CONTENDO 500G, VALIDADE M NIMA DE 6(SEIS) MESES

Quantidade: 305 Valor Unit.: 9,08 Total Item: 2.769,40

Item: 5 Unidade: CAIXA Marca: SOYA Modelo: CX

Descri o:  LEO DE SOJA VEGETAL, AUSENTE DE SOJA TRANSG NICA, EMBALAGEM PVC COM TAMPA E LACRE CONTENDO 900ML, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPEL O DE 20UN, VALIDADE M NIMA DE 12(DOZE) MESES.

Quantidade: 19 Valor Unit.: 279,41 Total Item: 5.308,79

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: ITALAC Modelo: UNID

Descri o: ACHOCOLATADO EM P  VITAMINICO - INSTANT NEO, CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES:A UCAR, SORO DE LEITE EM P , MALTODEXTRINA, LEITE EM P  INTEGRAL, FARINHA MICRONIZADA DE SOJA, CACAU EM P , AMIDO MODIFICADO, GORDURA VEGETAL DE ALGOD O, SAL, MISTURA DE VITAMINAS(A,C,B1,B6, NIACINA, FERRO QUELATO E ZINCO), EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. ESPESSANTE GOMA GUAR E AROMA ARTIFICIAL BAUNILHA. CONT M GL TEM. AL RGICOS:CONT M LEITE DE VACA E DERIVADOS DE SOJA.ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIM RIA EM POLIETILENO ATOXICO(EMBALAGEM 400G),ALUMINIZADA RESISTENTE E FECHADO HERMETICAMENTE, COM RESPECTIVA INFORMA O NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICA O, LOTE E PRAQO DE VALIDADE DE NO M NIMO 06 MESES.

Quantidade: 320 Valor Unit.: 6,73 Total Item: 2.153,60

Item: 7 Unidade: QUILO Marca: POP Modelo: KG



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1, POLIDO, GRÃOS LONGOS E FINOS, EMBALADO EM SACO RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, REEMBALADO EM FARDO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 30KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES.

Quantidade: 280 **Valor Unit.: 5,87** Total Item: 1.643,60

Item: 8 Unidade: QUILO Marca: POP Modelo: KG

Descrição: ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG, EMBALADO EM SACO RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, REEMBALADO EM FARDO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 30KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 5,42** Total Item: 1.626,00

Item: 9 Unidade: QUILO Marca: KICALDO Modelo: KG

Descrição: FEIJÃO DE CORDA TIPO 1, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM CONTENDO 01KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM O PESO LÍQUIDO, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES. (QUALIDADE 1ª LINHA)

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 10,89** Total Item: 1.633,50

Item: 10 Unidade: QUILO Marca: KICALDO Modelo: KG

Descrição: FEIJÃO PRETO TIPO 1, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM CONTENDO 01KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM O PESO LÍQUIDO, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES. (QUALIDADE 1ª LINHA)

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 11,20** Total Item: 1.120,00

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: QUERO Modelo: UNID

Descrição: EXTRATO DE TOMATE- EXTRATO DE TOMATE SIMPLES E CONCENTRADO. O EXTRATO DE TOMATE DEVE SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃOS, SEM PELE E SEMENTES. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. INGREDIENTES : TOMATE , SAL E AÇÚCAR. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK 370G, RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 3,60** Total Item: 720,00

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: QUERO Modelo: UNID

Descrição: KETCHUP SIMPLES, CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSOS TECNOLÓGICO, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, NÃO PICANTE, ISENTO DE SUJIDADES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400G, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE E EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPEL RESISTENTE.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 6,27** Total Item: 627,00

Item: 13 Unidade: LATA Marca: QUERO Modelo: LATA

Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM COM 200G

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 4,74** Total Item: 711,00

Item: 14 Unidade: PACOTE Marca: MARATA Modelo: PCT

Descrição: MILHO PARA MUNGUNZÁ, EMBALAGEM DE 200G.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 3,11** Total Item: 186,60

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: SOCOCO Modelo: UND



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE
SENADOR POMPEU-CE

Descri o: LEITE DE COCO; NATURAL, CONCENTRADO, PASTEURIZADO, HOMOGENEIZADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA DE 500ML COM RESPECTIVA INFORMA O NUTRICIONAL, DATA DE FABRICA O/VALIDADE/LOTE E EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPEL RESISTENTE

Quantidade: 60 Valor Unit.: 7,74 Total Item: 464,40

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: NESTLE Modelo: UNID

Descri o: CEREAL SABOR ARROZ E AVEIA SASHE 230G

Quantidade: 200 Valor Unit.: 4,48 Total Item: 896,00

Item: 17 Unidade: QUILO Marca: QUERO Modelo: KG

Descri o: MAIONESE, EMBALAGEM DE 1KG

Quantidade: 100 Valor Unit.: 7,50 Total Item: 750,00

Item: 18 Unidade: PACOTE Marca: NESTLE Modelo: PCT

Descri o: FARINHA L CTEA, SACH  DE 600G.

Quantidade: 60 Valor Unit.: 22,29 Total Item: 1.337,40

Item: 19 Unidade: FARDO Marca: QUITTEUS Modelo: FD

Descri o: RAPADURA 100% NATURAL, FARDO COM 20 UNIDADES DE 230G.

Quantidade: 4 Valor Unit.: 15,93 Total Item: 63,72

Item: 20 Unidade: LATA Marca: QUERO Modelo: LATA

Descri o: ERVILHA VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM COM 200 G

Quantidade: 120 Valor Unit.: 3,47 Total Item: 416,40

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 015 **Total: 17.741,85**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: REAL SABOR Modelo: PCT

Descri o: BISCOITO SALGADO 400GM

Quantidade: 660 Valor Unit.: 6,14 Total Item: 4.052,40

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: REAL SABOR Modelo: PCT

Descri o: BISCOITO SORTIDOS DOCE, EMBALAGEM COM 400G

Quantidade: 520 Valor Unit.: 6,55 Total Item: 3.406,00

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: PREDILETO Modelo: PCT

Descri o: BISCOITO TIPO CREAM CRACK EMBALAGEM COM 400G

Quantidade: 750 Valor Unit.: 6,32 Total Item: 4.740,00

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: PREDILETO Modelo: CX

Descri o: BISCOITO RECHEADO SABOR MORANGO (CAIXA COM 48 UND DE 56G CADA)

Quantidade: 5 Valor Unit.: 56,43 Total Item: 282,15

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: PREDILETO Modelo: PCT

Descri o: BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM DE 400G

Quantidade: 700 Valor Unit.: 6,71 Total Item: 4.697,00

Item: 6 Unidade: CAIXA Marca: PREDILETO Modelo: CX



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: BISCOITO RECHEADO SABOR BRIGADEIRO (CAIXA COM 48 UNIDADES DE 56G CADA) BISCOITO DE AGUA E SAL, CAIXA COM 2KG. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SAL, EXTRATO DE MALTE, AÇUCAR INVERTIDO, AÇUCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO E ACIDULANTE ACIDO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 56,43 Total Item: 564,30

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 026 **Total: 7.757,20**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: dona maria Modelo: KG

Descrição: FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL TIPO 1 SEM FERMENTO - EMBALAGEM COM 1KG

Quantidade: 160 Valor Unit.: 7,72 Total Item: 1.235,20

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: MAIZENA Modelo: CX

Descrição: AMIDO DE MILHO, EM PACOTES DE 500G, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 60 Valor Unit.: 7,36 Total Item: 441,60

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: MARATA Modelo: PCT

Descrição: FARINHA DE MILHO - EMBALAGEM COM 500G.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 2,67 Total Item: 801,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: KICALDO Modelo: KG

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO 1, FINA, SECA, EMBALAGEM CONTENDO 01KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM O PESO LÍQUIDO, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 5,86 Total Item: 1.172,00

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: MARFIM Modelo: KG

Descrição: FECULA DE MANDIOCA.

Quantidade: 230 Valor Unit.: 7,98 Total Item: 1.835,40

Item: 6 Unidade: PACOTE Marca: PREDILETO Modelo: PCT

Descrição: MACARRÃO, MASSA SEMOLINA TIPO PARAFUSO, EMBALADO EM PACOTE RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO DE 12KG, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES.

Quantidade: 400 Valor Unit.: 5,68 Total Item: 2.272,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 040 **Total: 8.512,20**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: POLPA CARIRIR Modelo: KG

Descrição: POLPA DE FRUTA DE ABACAXI, EMBALAGEM DE 1KG .

Quantidade: 130 Valor Unit.: 15,68 Total Item: 2.038,40

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: PALPA CARIRIR Modelo: KG

Descrição: POLPA DE FRUTA DE MANGA, EMBALAGEM DE 1KG .

Quantidade: 130 Valor Unit.: 15,68 Total Item: 2.038,40

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: POLPA CARIRIR Modelo: KG

Descrição: POLPA DE FRUTA DE CAJU EMBALAGEM DE 1KG

Quantidade: 130 Valor Unit.: 15,30 Total Item: 1.989,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: POLPA CARIRI Modelo: KG



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: POLPA DE FRUTA DE ACEROLA, EMBALAGEM DE 1KG.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 15,08** Total Item: 1.206,40

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: POLPA CARRIR Modelo: KG

Descrição: POLPA DE FRUTA DE GOIABA, EMBALAGEM DE 1KG

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 15,50** Total Item: 1.240,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 097 **Total: 3.929,22**

Item: 1 Unidade: FARDO Marca: FREVO Modelo:

Descrição: REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2000 ML. O SABOR DEVE, CONTENDO AS SEGUINTE COMPOSIÇÕES: GUARABÁ - (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE GUARANÁ, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVADORES: BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO, AROMATIZANTE E CORANTE CARAMELO IV. NÃO CONTÉM GLÚTEN.).

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 28,26** Total Item: 1.695,60

Item: 2 Unidade: FARDO Marca: FREVO Modelo: FAD

Descrição: REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2000 ML. O SABOR DEVE, CONTENDO AS SEGUINTE COMPOSIÇÕES: COLA - (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFEÍNA, CORANTE CARAMELO IV, ACIDULANTE ÁCIDO FOSFÓRICO E AROMA NATURAL. CADA 200ML CONTÉM 85KCAL E 10MG DE SÓDIO.)

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 31,52** Total Item: 945,60

Item: 3 Unidade: FARDO Marca: INDAIA Modelo: FAD

Descrição: REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2000 ML. O SABOR DEVE, CONTENDO AS SEGUINTE COMPOSIÇÕES: LARANJA - (ÁGUA, 8% SUMO DE LARANJA PROVENIENTE DE CONCENTRADO, AÇÚCAR, DIÓXIDO DE CARBONO, ACIDIFICANTES: ÁCIDO CÍTRICO E ÁCIDO MÁLICO, ESTABILIZADORES: E-414, E-444 E E-445, CONSERVANTE: E-202, EDULCORANTES: E-950 E ASPARTAME, ANTIOXIDANTE: ÁCIDO ASCÓRBICO, AROMAS NATURAIS DE LARANJA E OUTROS AROMAS NATURAIS E CORANTE: E-160A.)

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 28,01** Total Item: 840,30

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: MARATA Modelo: CX

Descrição: SUCO DE FRUTAS EM CAIXA, EMBALAGEM COM 200ML (CAIXA COM 27 UNIDADES)

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 37,31** Total Item: 447,72

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 063 **Total: 2.791,90**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: VITA PÃO Modelo: KG

Descrição: PÃO FRANCÊS DE 50G, EMBALADO, COM DATA DE FABRICAÇÃO A CONTAR NO ATO DA ENTREGA

Quantidade: 130 **Valor Unit.: 17,63** Total Item: 2.291,90

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: CARIOCA Modelo: PCT

Descrição: PÃO PARA CACHORRO QUENTE DE 50G, EMBALADO, COM DATA DE FABRICAÇÃO A CONTAR NO ATO DA ENTREGA, PACOTE COM 10 UNIDADES, PESO:500G.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 500,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 068 **Total: 1.968,80**

Item: 1 Unidade: BANDEJA Marca: SAO JOSE Modelo: BANDEJA

Descrição: OVOS DE GALINHA TAMANHO GRANDE BANDEJA COM 30 UNIDADES .

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 24,61** Total Item: 1.968,80

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 013 **Total: 14.678,40**



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE
SENADOR POMPEU-CE

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: DIVESO	Modelo:
Descrição: CEBOLA BRANCA DE PRIMEIRA QUALIDADE.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,66	Total Item: 866,00	
Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: DIVERSA	Modelo:
Descrição: CENOURA DE 1ª QUALIDADE			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 10,73	Total Item: 1.287,60	
Item: 3	Unidade: MAÇOS	Marca: DIVERSA	Modelo:
Descrição: CHEIRO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE .			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,79	Total Item: 837,00	
Item: 4	Unidade: QUILO	Marca: DIVERSA	Modelo:
Descrição: CHUCHU DE PRIMEIRA QUALIDADE			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 5,97	Total Item: 477,60	
Item: 5	Unidade: QUILO	Marca: DIVESA	Modelo:
Descrição: LARANJA TAMANHO MEDIO DE PRIMEIRA QUALIDADE.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 5,39	Total Item: 646,80	
Item: 6	Unidade: QUILO	Marca: DIVESO	Modelo:
Descrição: MAMÃO FORMOSA - DE 1ª QUALIDADE, CASCA FINA, LISA, ÍNTEGRO E FIRME, SEM MANCHAS OU PERFURAÇÕES, TAMANHO MÉDIO, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PESO.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 5,78	Total Item: 462,40	
Item: 7	Unidade: QUILO	Marca: DIVESO	Modelo:
Descrição: MELANCIA .			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,91	Total Item: 312,80	
Item: 8	Unidade: QUILO	Marca: DIVESA	Modelo:
Descrição: ALHO BRANCO EM CABEÇA .			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 30,80	Total Item: 1.848,00	
Item: 9	Unidade: QUILO	Marca: DIVESA	Modelo:
Descrição: PIMENTÃO - de primeira qualidade, íntegros e frescos, com casca sã, sem ruptura, acondicionados em embalagem plástica de polietileno, com etiqueta de pesagem.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 11,92	Total Item: 3.576,00	
Item: 10	Unidade: QUILO	Marca: DIVERSA	Modelo:
Descrição: BANANA PRATA DE PRIMEIRA QUALIDADE .			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 5,26	Total Item: 631,20	
Item: 11	Unidade: QUILO	Marca: DIVESA	Modelo:
Descrição: BATATA DO TIPO INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE - Acondicionada em embalagem plástica resistente etiquetada. Contendo peso de 01 - 03 - 05 - 08 e 10Kg			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 10,78	Total Item: 1.617,00	
Item: 12	Unidade: QUILO	Marca: DIVERSO	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: BATATA DOCE

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 5,68** Total Item: 454,40

Item: 13 Unidade: QUILO Marca: DIVESO Modelo:

Descrição: GERIMUM.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 6,31** Total Item: 378,60

Item: 14 Unidade: QUILO Marca: DIVERSO Modelo:

Descrição: TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 8,47** Total Item: 847,00

Item: 15 Unidade: QUILO Marca: DIVERSO Modelo:

Descrição: MACAXEIRA DE PRIMEIRA QUALIDADE

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,36** Total Item: 436,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº GMPE003/2022
Processo Administrativo Nº GM-PE003/2022-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 08/08/2022 08:28:44

TOTAL DO PROCESSO: **10.455,00**

TOTAL DA PROPOSTA **10.455,00**

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 013 **Total: 8.486,20**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: FRUTA BOA Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA DE ABACAXI, EMBALAGEM DE 1KG .
Quantidade: 130 **Valor Unit.: 15,68** Total Item: 2.038,40

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: FRUTA BOA Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA DE MANGA, EMBALAGEM DE 1KG .
Quantidade: 130 **Valor Unit.: 15,48** Total Item: 2.012,40

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: FRUTA BOA Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA DE CAJU EMBALAGEM DE 1KG
Quantidade: 130 **Valor Unit.: 15,30** Total Item: 1.989,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: FRUTA BOA Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA DE ACEROLA, EMBALAGEM DE 1KG.
Quantidade: 80 **Valor Unit.: 15,08** Total Item: 1.206,40

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: FRUTA BOA Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA DE GOIABA, EMBALAGEM DE 1KG
Quantidade: 80 **Valor Unit.: 15,50** Total Item: 1.240,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 048 **Total: 1.968,80**

Item: 1 Unidade: BANDEJA Marca: AVINE Modelo:
Descrição: OVOS DE GALINHA TAMANHO GRANDE BANDEJA COM 30 UNIDADES .
Quantidade: 80 **Valor Unit.: 24,61** Total Item: 1.968,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº GMPE003/2022
Processo Administrativo Nº GM-PE003/2022-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 08/08/2022 08:28:44

TOTAL DO PROCESSO: 166.135,48

TOTAL DA PROPOSTA

166.135,48

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 097 Total: 49.919,31

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: HUMAITA Modelo: HUMAITA
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL NATURAL, SEM ADITIVOS, CONSERVANTE E CORANTE; EMBALADO EM SACO RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, REEMBALADO EM FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 30KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES
Quantidade: 3.300 Valor Unit.: 5,10 Total Item: 16.830,00

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: MAIS SABOR Modelo: MAIS SABOR
Descrição: CAFÉ EM PO TORRADO TRADICIONAL, EMBALAGEM A VACUO 500G, CAIXA COM 20 UNIDADES
Quantidade: 795 Valor Unit.: 12,76 Total Item: 10.144,20

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: ITAGUARY Modelo: ITAGUARY
Descrição: MILHO PARA PIPOCA - EMBALAGEM COM 200G
Quantidade: 90 Valor Unit.: 5,53 Total Item: 497,70

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: PRIMOR Modelo: PRIMOR
Descrição: MARGARINA CREMOSA COM SAL, 80% DE LIPIDIO, 0% DE GORDURA TRANS, EMBALADO EM POTE PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 500G, VALIDADE MINIMA DE 6(SEIS) MESES
Quantidade: 305 Valor Unit.: 9,08 Total Item: 2.769,40

Item: 5 Unidade: CAIXA Marca: PRIMOR Modelo: PRIMOR
Descrição: ÓLEO DE SOJA VEGETAL, AUSENTE DE SOJA TRANSGÊNICA, EMBALAGEM PVC COM TAMPA E LACRE CONTENDO 900ML, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO DE 20UN, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES.
Quantidade: 19 Valor Unit.: 279,41 Total Item: 5.308,79

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: ITAGUARY Modelo: ITAGUARY
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ VITAMINICO - INSTANTÂNEO, CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: AÇÚCAR, SORO DE LEITE EM PÓ, MALTODEXTRINA, LEITE EM PÓ INTEGRAL, FARINHA MICRONIZADA DE SOJA, CACAU EM PÓ, AMIDO MODIFICADO, GORDURA VEGETAL DE ALGODÃO, SAL, MISTURA DE VITAMINAS(A,C,B1,B6, NIACINA, FERRO QUELATO E ZINCO), EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, ESPESANTE GOMA GUAR E AROMA ARTIFICIAL BAUNILHA. CONTÉM GLÚTEM. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE DE VACA E DERIVADOS DE SOJA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATOXICO(EMBALAGEM 400G), ALUMINIZADA RESISTENTE E FECHADO HERMETICAMENTE, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.
Quantidade: 320 Valor Unit.: 6,73 Total Item: 2.153,60

Item: 7 Unidade: QUILO Marca: DO SITIO Modelo: DO SITIO



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1, POLIDO, GRÃOS LONGOS E FINOS, EMBALADO EM SACO RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, REEMBALADO EM FARDO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 30KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES.

Quantidade: 280 **Valor Unit.: 5,87** Total Item: 1.643,60

Item: 8 Unidade: QUILO Marca: DO SITIO Modelo: DO SITIO

Descrição: ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG, EMBALADO EM SACO RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, REEMBALADO EM FARDO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 30KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 5,42** Total Item: 1.626,00

Item: 9 Unidade: QUILO Marca: PINHEIRO Modelo: PINHEIRO

Descrição: FEIJÃO DE CORDA TIPO 1, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM CONTENDO 01KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM O PESO LÍQUIDO, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES. (QUALIDADE 1ª LINHA)

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 10,89** Total Item: 1.633,50

Item: 10 Unidade: QUILO Marca: PINHEIRO Modelo: PINHEIRO

Descrição: FEIJÃO PRETO TIPO 1, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM CONTENDO 01KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM O PESO LÍQUIDO, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES. (QUALIDADE 1ª LINHA)

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 11,20** Total Item: 1.120,00

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: ODERICH Modelo: ODERICH

Descrição: EXTRATO DE TOMATE- EXTRATO DE TOMATE SIMPLES E CONCENTRADO. O EXTRATO DE TOMATE DEVE SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃOS, SEM PELE E SEMENTES. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. INGREDIENTES : TOMATE , SAL E AÇÚCAR. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK 370G, RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 3,60** Total Item: 720,00

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: ODERICH Modelo: ODERICH

Descrição: KETCHUP SIMPLES, CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSOS TECNOLÓGICO, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, NÃO PICANTE, ISENTO DE SUJIDADES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400G, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE E EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPEL RESISTENTE.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 6,27** Total Item: 627,00

Item: 13 Unidade: LATA Marca: ODERICH Modelo: ODERICH

Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM COM 200G

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 4,74** Total Item: 711,00

Item: 14 Unidade: PACOTE Marca: ITAGUARY Modelo: ITAGUARY

Descrição: MILHO PARA MUNGUNZÁ, EMBALAGEM DE 200G.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 3,11** Total Item: 186,60

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: MENINA Modelo: MENINA



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: LEITE DE COCO; NATURAL, CONCENTRADO, PASTEURIZADO, HOMOGENEIZADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA DE 500ML COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE E EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPEL RESISTENTE

Quantidade: 60 Valor Unit.: 7,74 Total Item: 464,40

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: VITALON Modelo: VITALON

Descrição: CEREAL SABOR ARROZ E AVEIA SASHE 230G

Quantidade: 200 Valor Unit.: 4,58 Total Item: 916,00

Item: 17 Unidade: QUILO Marca: ODERICH Modelo: ODERICH

Descrição: MAIONESE, EMBALAGEM DE 1KG

Quantidade: 100 Valor Unit.: 7,50 Total Item: 750,00

Item: 18 Unidade: PACOTE Marca: VITALON Modelo: VITALON

Descrição: FARINHA LÁCTEA, SACHÊ DE 600G.

Quantidade: 60 Valor Unit.: 22,29 Total Item: 1.337,40

Item: 19 Unidade: FARDOS Marca: CARIRI Modelo: CARIRI

Descrição: RAPADURA 100% NATURAL, FARDOS COM 20 UNIDADES DE 230G.

Quantidade: 4 Valor Unit.: 15,93 Total Item: 63,72

Item: 20 Unidade: LATA Marca: ODERICH Modelo: ODERICH

Descrição: ERVILHA VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM COM 200 G

Quantidade: 120 Valor Unit.: 3,47 Total Item: 416,40

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 005 **Total: 17.741,85**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: COELHO Modelo: COELHO

Descrição: BISCOITO SALGADO 400GM

Quantidade: 660 Valor Unit.: 6,14 Total Item: 4.052,40

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: COELHO Modelo: COELHO

Descrição: BISCOITO SORTIDOS DOCE, EMBALAGEM COM 400G

Quantidade: 520 Valor Unit.: 6,55 Total Item: 3.406,00

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: COELHO Modelo: COELHO

Descrição: BISCOITO TIPO CREAM CRACK EMBALAGEM COM 400G

Quantidade: 750 Valor Unit.: 6,32 Total Item: 4.740,00

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: COELHO Modelo: COELHO

Descrição: BISCOITO RECHEADO SABOR MORANGO (CAIXA COM 48 UND DE 56G CADA)

Quantidade: 5 Valor Unit.: 56,43 Total Item: 282,15

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: COELHO Modelo: COELHO

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM DE 400G

Quantidade: 700 Valor Unit.: 6,71 Total Item: 4.697,00

Item: 6 Unidade: CAIXA Marca: COELHO Modelo: COELHO



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: BISCOITO RECHEADO SABOR BRIGADEIRO (CAIXA COM 48 UNIDADES DE 56G CADA) BISCOITO DE AGUA E SAL, CAIXA COM 2KG. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SAL, EXTRATO DE MALTE, AÇUCAR INVERTIDO, AÇUCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTO QUIMICO BICARBONATO DE SODIO E ACIDULANTE ACIDO, VALIDADE MINIMA DE 6 MESES.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 56,43 Total Item: 564,30

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 085 **Total: 7.589,20**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: DONA MARIA Modelo: DONA MARIA

Descrição: FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL TIPO 1 SEM FERMENTO - EMBALAGEM COM 1KG

Quantidade: 160 Valor Unit.: 7,72 Total Item: 1.235,20

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: KIMIMO Modelo: KIMIMO

Descrição: AMIDO DE MILHO, EM PACOTES DE 500G, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 60 Valor Unit.: 7,36 Total Item: 441,60

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: SERRAMIL Modelo: SERRAMIL

Descrição: FARINHA DE MILHO - EMBALAGEM COM 500G.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 2,67 Total Item: 801,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: PINHEIRO Modelo: PINHEIRO

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO 1, FINA, SECA, EMBALAGEM CONTENDO 01KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM O PESO LÍQUIDO, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 5,86 Total Item: 1.172,00

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: JURITI Modelo: JURITI

Descrição: FECULA DE MANDIOCA.

Quantidade: 230 Valor Unit.: 7,98 Total Item: 1.835,40

Item: 6 Unidade: PACOTE Marca: PURISMA Modelo: PURISMA

Descrição: MACARRÃO, MASSA SEMOLINA TIPO PARAFUSO, EMBALADO EM PACOTE RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO DE 12KG, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES.

Quantidade: 400 Valor Unit.: 5,26 Total Item: 2.104,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 002 **Total: 8.486,20**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: PURA Modelo: PURA

Descrição: POLPA DE FRUTA DE ABACAXI, EMBALAGEM DE 1KG .

Quantidade: 130 Valor Unit.: 15,68 Total Item: 2.038,40

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: PURA Modelo: PURA

Descrição: POLPA DE FRUTA DE MANGA, EMBALAGEM DE 1KG .

Quantidade: 130 Valor Unit.: 15,48 Total Item: 2.012,40

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: PURA Modelo: PURA

Descrição: POLPA DE FRUTA DE CAJU EMBALAGEM DE 1KG

Quantidade: 130 Valor Unit.: 15,30 Total Item: 1.989,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: PURA Modelo: PURA



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: POLPA DE FRUTA DE ACEROLA, EMBALAGEM DE 1KG.

Quantidade: 80 Valor Unit.: 15,08 Total Item: 1.206,40

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: PURA Modelo: PURA

Descrição: POLPA DE FRUTA DE GOIABA, EMBALAGEM DE 1KG

Quantidade: 80 Valor Unit.: 15,50 Total Item: 1.240,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 078 **Total: 3.929,22**

Item: 1 Unidade: FARDO Marca: ITI Modelo: ITI

Descrição: REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2000 ML. O SABOR DEVE, CONTENDO AS SEGUINTE COMPOSIÇÕES: GUARABÁ - (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE GUARANÁ, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVADORES: BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO, AROMATIZANTE E CORANTE CARAMELO IV. NÃO CONTÉM GLÚTEN.)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 28,26 Total Item: 1.695,60

Item: 2 Unidade: FARDO Marca: ITI Modelo: ITI

Descrição: REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2000 ML. O SABOR DEVE, CONTENDO AS SEGUINTE COMPOSIÇÕES: COLA - (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFEÍNA, CORANTE CARAMELO IV, ACIDULANTE ÁCIDO FOSFÓRICO E AROMA NATURAL. CADA 200ML CONTÉM 85KCAL E 10MG DE SÓDIO.)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 31,52 Total Item: 945,60

Item: 3 Unidade: FARDO Marca: ITI Modelo: ITI

Descrição: REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2000 ML. O SABOR DEVE, CONTENDO AS SEGUINTE COMPOSIÇÕES: LARANJA - (ÁGUA, 8% SUMO DE LARANJA PROVENIENTE DE CONCENTRADO, AÇÚCAR, DIÓXIDO DE CARBONO, ACIDIFICANTES: ÁCIDO CÍTRICO E ÁCIDO MÁLICO, ESTABILIZADORES: E-414, E-444 E E-445, CONSERVANTE: E-202, EDULCORANTES: E-950 E ASPARTAME, ANTIOXIDANTE: ÁCIDO ASCÓRBICO, AROMAS NATURAIS DE LARANJA E OUTROS AROMAS NATURAIS E CORANTE: E-160A.)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 28,01 Total Item: 840,30

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: BIG Modelo: BIG

Descrição: SUCO DE FRUTAS EM CAIXA, EMBALAGEM COM 200ML (CAIXA COM 27 UNIDADES)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 37,31 Total Item: 447,72

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 040 **Total: 2.791,90**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: BATATINHA Modelo: BATATINHA

Descrição: PÃO FRANCÊS DE 50G, EMBALADO, COM DATA DE FABRICAÇÃO A CONTAR NO ATO DA ENTREGA

Quantidade: 130 Valor Unit.: 17,63 Total Item: 2.291,90

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: ESQUINA DO PAO Modelo: ESQUINA DO PAO

Descrição: PÃO PARA CACHORRO QUENTE DE 50G, EMBALADO, COM DATA DE FABRICAÇÃO A CONTAR NO ATO DA ENTREGA, PACOTE COM 10 UNIDADES, PESO:500G.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 500,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 097 **Total: 14.765,80**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: ITAMBÉ Modelo: ITAMBÉ

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - 400G.

Quantidade: 360 Valor Unit.: 11,51 Total Item: 4.143,60

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: ITAMBÉ Modelo: ITAMBÉ



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: LEITE EM PO FORTIFICADO, PREPARADO INSTANTANEO, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR OU SEUS DERIVADOS, COM RENDIMENTO DE 400G + 3,1L, EMBALADO EM SACHE ALUMINIZADO CONTENDO 400G, VALIDADE MINIMA DE 12(DOZE) MESES.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 17,20** Total Item: 6.880,00

Item: 3 Unidade: LITRO Marca: MILHA LATICINIO Modelo: MILHA LATICINIO

Descrição: BEBIDA LÁCTEA EM IORGUTE E POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO EMB. 1L.

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 10,38** Total Item: 2.491,20

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: BETANIA Modelo: BETANIA

Descrição: LEITE CONDENSADO, INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL E LACTOSE: COLORAÇÃO BRANCA, CX COM 395 G, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 8,01** Total Item: 480,60

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: BETANIA Modelo: BETANIA

Descrição: CREME DE LEITE, EMBALAGEM DE 200G .

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 4,28** Total Item: 770,40

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 044 **Total: 1.968,80**

Item: 1 Unidade: BANDEJA Marca: CARVIL Modelo: CARVIL

Descrição: OVOS DE GALINHA TAMANHO GRANDE BANDEJA COM 30 UNIDADES .

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 24,61** Total Item: 1.968,80

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 030 **Total: 14.666,40**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: CEBOLA BRANCA DE PRIMEIRA QUALIDADE.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 8,66** Total Item: 866,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: CENOURA DE 1ª QUALIDADE

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 10,73** Total Item: 1.287,60

Item: 3 Unidade: MAÇOS Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: CHEIRO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE .

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 2,79** Total Item: 837,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: CHUCHU DE PRIMEIRA QUALIDADE

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 5,97** Total Item: 477,60

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: LARANJA TAMANHO MEDIO DE PRIMEIRA QUALIDADE.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 5,39** Total Item: 646,80

Item: 6 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: MAMÃO FORMOSA - DE 1ª QUALIDADE, CASCA FINA, LISA, ÍNTEGRO E FIRME, SEM MANCHAS OU PERFURAÇÕES, TAMANHO MÉDIO, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PESO.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 5,78** Total Item: 462,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE
SENADOR POMPEU-CE

Item: 7	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: MELANCIA .			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,91		Total Item: 312,80
Item: 8	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: ALHO BRANCO EM CABEÇA .			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 30,80		Total Item: 1.848,00
Item: 9	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: PIMENTÃO - de primeira qualidade, íntegros e frescos, com casca sã, sem ruptura, acondicionados em embalagem plástica de polietileno, com etiqueta de pesagem.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 11,92		Total Item: 3.576,00
Item: 10	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: BANANA PRATA DE PRIMEIRA QUALIDADE .			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 5,26		Total Item: 631,20
Item: 11	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: BATATA DO TIPO INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE - Acondicionada em embalagem plástica resistente etiquetada. Contendo peso de 01 - 03 - 05 - 08 e 10Kg			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 10,70		Total Item: 1.605,00
Item: 12	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: BATATA DOCE			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 5,68		Total Item: 454,40
Item: 13	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: GERIMUM.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 6,31		Total Item: 378,60
Item: 14	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,47		Total Item: 847,00
Item: 15	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: MACAXEIRA DE PRIMEIRA QUALIDADE			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,36		Total Item: 436,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 036	Total: 30.184,00
Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: FRIGORIFICO MILHA	Modelo: FRIGORIFICO MILHA
Descrição: CARNE BOVINA COM OSSO TIPO COSTELA IN NATURA			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 35,57		Total Item: 6.402,60
Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: FRIGORIFICO MILHA	Modelo: FRIGORIFICO MILHA
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA IN NATURA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 42,82		Total Item: 8.564,00
Item: 3	Unidade: QUILO	Marca: FRIGORIFICO MILHA	Modelo: FRIGORIFICO MILHA
Descrição: CARNE BOVINA SEM OSSO DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA			



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE
SENADOR POMPEU-CE

Quantidade: 220	Valor Unit.: 49,52	Total Item: 10.894,40	
Item: 4	Unidade: QUILO	Marca: GRANJA DO PAULISTA	Modelo: GRANJA DO PAULISTA
Descrição: FRANGO FRESCO, SEM VISCERAS E SEM MUIDOS.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 14,41	Total Item: 4.323,00	
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 056	Total: 12.239,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LAREDO	Modelo: LAREDO
Descrição: CARNE DE CHARQUE, EMBALAGEM COM 500G.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 27,67	Total Item: 5.534,00	
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: HOT DOG	Modelo: HOT DOG
Descrição: SALSICHA, EMBALAGEM COM 5KG.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 74,50	Total Item: 6.705,00	
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 053	Total: 1.853,80
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: REGINA	Modelo: REGINA
Descrição: TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO, EMBALAGEM DE 500M			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,27	Total Item: 527,00	
Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: CAVALINHO	Modelo: CAVALINHO
Descrição: SAL IODADO REFINADO, EMBALAGEM DE 1KG.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,94	Total Item: 28,20	
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: REGINA	Modelo: REGINA
Descrição: CALDO DE CARNE CONCENTRADO EM CUBOS, COM 24 CAIXAS, COM 2 CUBOS DE 57G EM CADA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 17,53	Total Item: 350,60	
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: REGINA	Modelo: REGINA
Descrição: CALDO DE GALINHA CONCENTRADO EM CUBOS, COM 24 CAIXAS, COM 2 CUBOS DE 19G EM CADA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 17,14	Total Item: 342,80	
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: TIA FATIMA	Modelo: TIA FATIMA
Descrição: CHA AROMATICO NOS SABORES: CAMOMILA, ERVA CIDREIRA, HORTELÃ E CAPIM SANTO. CAIXA COM 15 UNIDADES DE 15G, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 4,91	Total Item: 540,10	
Item: 6	Unidade: QUILO	Marca: TIA FATIMA	Modelo: TIA FATIMA
Descrição: COLORIFICO EM PO CONDIMENTADO.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 0,93	Total Item: 65,10	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE
SENADOR POMPEU-CE

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº GMPE003/2022
Processo Administrativo Nº GM-PE003/2022-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 08/08/2022 08:28:44

TOTAL DO PROCESSO: 96.904,07

TOTAL DA PROPOSTA

96.904,07

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 063 Total: 17.741,85

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: ESTRELA Modelo: ESTRELA
Descrição: BISCOITO SALGADO 400GM
Quantidade: 660 Valor Unit.: 6,14 Total Item: 4.052,40

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: ESTRELA Modelo: ESTRELA
Descrição: BISCOITO SORTIDOS DOCE, EMBALAGEM COM 400G
Quantidade: 520 Valor Unit.: 6,55 Total Item: 3.406,00

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: PELAGIO Modelo: PELAGIO
Descrição: BISCOITO TIPO CREAM CRACK EMBALAGEM COM 400G
Quantidade: 750 Valor Unit.: 6,32 Total Item: 4.740,00

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: RICHESTER Modelo: RICHESTER
Descrição: BISCOITO RECHEADO SABOR MORANGO (CAIXA COM 48 UND DE 56G CADA)
Quantidade: 5 Valor Unit.: 56,43 Total Item: 282,15

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: PELAGIO Modelo: PELAGIO
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM DE 400G
Quantidade: 700 Valor Unit.: 6,71 Total Item: 4.697,00

Item: 6 Unidade: CAIXA Marca: RICHESTER Modelo: RICHESTER
Descrição: BISCOITO RECHEADO SABOR BRIGADEIRO (CAIXA COM 48 UNIDADES DE 56G CADA) BISCOITO DE AGUA E SAL, CAIXA COM 2KG. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SAL, EXTRATO DE MALTE, AÇUCAR INVERTIDO, AÇUCAR, FERMENTO BIOLOGICO, FERMENTO QUIMICO BICARBONATO DE SODIO E ACIDULANTE ACIDO, VALIDADE MINIMA DE 6 MESES.
Quantidade: 10 Valor Unit.: 56,43 Total Item: 564,30

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 066 Total: 7.589,20

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: DONA MARIA Modelo: DONA MARIA
Descrição: FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL TIPO 1 SEM FERMENTO - EMBALAGEM COM 1KG
Quantidade: 160 Valor Unit.: 7,72 Total Item: 1.235,20

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: APTI Modelo: APTI
Descrição: AMIDO DE MILHO, EM PACOTES DE 500G, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.
Quantidade: 60 Valor Unit.: 7,36 Total Item: 441,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE
SENADOR POMPEU-CE

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: RAINHA Modelo: RAINHA
Descrição: FARINHA DE MILHO - EMBALAGEM COM 500G.
Quantidade: 300 **Valor Unit.: 2,67** Total Item: 801,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: DONA DE Modelo: DONA DE
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO 1, FINA, SECA, EMBALAGEM CONTENDO 01KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM O PESO LÍQUIDO, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE.
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 5,86** Total Item: 1.172,00

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: LOPES Modelo: LOPES
Descrição: FECULA DE MANDIOCA.
Quantidade: 230 **Valor Unit.: 7,98** Total Item: 1.835,40

Item: 6 Unidade: PACOTE Marca: ESTRELA Modelo: ESTRELA
Descrição: MACARRÃO, MASSA SEMOLINA TIPO PARAFUSO, EMBALADO EM PACOTE RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO DE 12KG, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES.
Quantidade: 400 **Valor Unit.: 5,26** Total Item: 2.104,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 039 **Total: 8.486,20**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: SÓ POLPA Modelo: SÓ POLPA
Descrição: POLPA DE FRUTA DE ABACAXI, EMBALAGEM DE 1KG .
Quantidade: 130 **Valor Unit.: 15,68** Total Item: 2.038,40

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: SÓ POLPA Modelo: SÓ POLPA
Descrição: POLPA DE FRUTA DE MANGA, EMBALAGEM DE 1KG .
Quantidade: 130 **Valor Unit.: 15,48** Total Item: 2.012,40

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: SÓ POLPA Modelo: SÓ POLPA
Descrição: POLPA DE FRUTA DE CAJU EMBALAGEM DE 1KG
Quantidade: 130 **Valor Unit.: 15,30** Total Item: 1.989,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: SÓ POLPA Modelo: SÓ POLPA
Descrição: POLPA DE FRUTA DE ACEROLA, EMBALAGEM DE 1KG.
Quantidade: 80 **Valor Unit.: 15,08** Total Item: 1.206,40

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: SÓ POLPA Modelo: SÓ POLPA
Descrição: POLPA DE FRUTA DE GOIABA, EMBALAGEM DE 1KG
Quantidade: 80 **Valor Unit.: 15,50** Total Item: 1.240,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 012 **Total: 3.929,22**

Item: 1 Unidade: FARDO Marca: MAIS SABOR Modelo: MAIS SABOR
Descrição: REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2000 ML. O SABOR DEVE, CONTENDO AS SEGUINTE COMPOSIÇÕES: GUARABÁ - (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE GUARANÁ, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVADORES: BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO, AROMATIZANTE E CORANTE CARAMELO IV. NÃO CONTÉM GLÚTEN.).
Quantidade: 60 **Valor Unit.: 28,26** Total Item: 1.695,60

Item: 2 Unidade: FARDO Marca: MAIS SABOR Modelo: MAIS SABOR



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2000 ML. O SABOR DEVE, CONTENDO AS SEGUINTE COMPOSIÇÕES: COLA - (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFEÍNA, CORANTE CARAMELO IV, ACIDULANTE ÁCIDO FOSFÓRICO E AROMA NATURAL. CADA 200ML CONTÉM 85KCAL E 10MG DE SÓDIO.)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 31,52 Total Item: 945,60

Item: 3 Unidade: FARDO Marca: MAIS SABOR Modelo: MAIS SABOR

Descrição: REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2000 ML. O SABOR DEVE, CONTENDO AS SEGUINTE COMPOSIÇÕES: LARANJA - (ÁGUA, 8% SUMO DE LARANJA PROVENIENTE DE CONCENTRADO, AÇÚCAR, DIÓXIDO DE CARBONO, ACIDIFICANTES: ÁCIDO CÍTRICO E ÁCIDO MÁLICO, ESTABILIZADORES: E-414, E-444 E E-445, CONSERVANTE: E-202, EDULCORANTES: E-950 E ASPARTAME, ANTIOXIDANTE: ÁCIDO ASCÓRBICO, AROMAS NATURAIS DE LARANJA E OUTROS AROMAS NATURAIS E CORANTE: E-160A.)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 28,01 Total Item: 840,30

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: MARATA Modelo: MARATA

Descrição: SUCO DE FRUTAS EM CAIXA, EMBALAGEM COM 200ML (CAIXA COM 27 UNIDADES)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 37,31 Total Item: 447,72

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 065 **Total: 14.765,80**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: BOM DU LEITE Modelo: BOM DU LEITE

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - 400G.

Quantidade: 360 Valor Unit.: 11,51 Total Item: 4.143,60

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: BOM DU LEITE Modelo: BOM DU LEITE

Descrição: LEITE EM PO FORTIFICADO, PREPARADO INSTANTANEO, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR OU SEUS DERIVADOS, COM RENDIMENTO DE 400G + 3,1L, EMBALADO EM SACHE ALUMINIZADO CONTENDO 400G, VALIDADE MINIMA DE 12(DOZE) MESES.

Quantidade: 400 Valor Unit.: 17,20 Total Item: 6.880,00

Item: 3 Unidade: LITRO Marca: ISIS Modelo: ISIS

Descrição: BEBIDA LÁCTEA EM IORGUTE E POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO EMB. 1L.

Quantidade: 240 Valor Unit.: 10,38 Total Item: 2.491,20

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: BETANIA Modelo: BETANIA

Descrição: LEITE CONDENSADO, INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL E LACTOSE: COLORAÇÃO BRANCA, CX COM 395 G, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 60 Valor Unit.: 8,01 Total Item: 480,60

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: BETANIA Modelo: BETANIA

Descrição: CREME DE LEITE, EMBALAGEM DE 200G .

Quantidade: 180 Valor Unit.: 4,28 Total Item: 770,40

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 090 **Total: 1.968,80**

Item: 1 Unidade: BANDEJA Marca: SÃO JOSE Modelo: SÃO JOSE

Descrição: OVOS DE GALINHA TAMANHO GRANDE BANDEJA COM 30 UNIDADES .

Quantidade: 80 Valor Unit.: 24,61 Total Item: 1.968,80

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 027 **Total: 30.184,00**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: DUBOI Modelo: DUBOI

Descrição: CARNE BOVINA COM OSSO TIPO COSTELA IN NATURA



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE
SENADOR POMPEU-CE

Quantidade: 180	Valor Unit.: 35,57			Total Item: 6.402,60
Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: DUBOI	Modelo: DUBOI	
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA IN NATURA				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 42,82			Total Item: 8.564,00
Item: 3	Unidade: QUILO	Marca: DUBOI	Modelo: DUBOI	
Descrição: CARNE BOVINA SEM OSSO DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA				
Quantidade: 220	Valor Unit.: 49,52			Total Item: 10.894,40
Item: 4	Unidade: QUILO	Marca: FRIATO	Modelo: FRIATO	
Descrição: FRANGO FRESCO, SEM VISCERAS E SEM MUIDOS.				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 14,41			Total Item: 4.323,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 024		Total: 12.239,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DUBOI	Modelo: DUBOI	
Descrição: CARNE DE CHARQUE, EMBALAGEM COM 500G.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 27,67			Total Item: 5.534,00
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: REGINA	Modelo: REGINA	
Descrição: SALSICHA, EMBALAGEM COM 5KG.				
Quantidade: 90	Valor Unit.: 74,50			Total Item: 6.705,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE
SENADOR POMPEU-CE

05

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº GMPE003/2022
Processo Administrativo Nº GM-PE003/2022-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 08/08/2022 08:28:44

TOTAL DO PROCESSO: 166.267,48

TOTAL DA PROPOSTA 166.267,48

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 086 **Total: 50.051,31**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: SAMUKA Modelo:
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL NATURAL, SEM ADITIVOS, CONSERVANTE E CORANTE; EMBALADO EM SACO RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, REEMBALADO EM FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 30KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES
Quantidade: 3.300 **Valor Unit.: 5,14** Total Item: 16.962,00

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: KIMIMO Modelo:
Descrição: CAFÉ EM PO TORRADO TRADICIONAL, EMBALAGEM A VACUO 500G, CAIXA COM 20 UNIDADES
Quantidade: 795 **Valor Unit.: 12,76** Total Item: 10.144,20

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: YOKI Modelo:
Descrição: MILHO PARA PIPOCA - EMBALAGEM COM 200G
Quantidade: 90 **Valor Unit.: 5,53** Total Item: 497,70

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: PRIMOR Modelo:
Descrição: MARGARINA CREMOSA COM SAL, 80% DE LIPIDIO, 0% DE GORDURA TRANS, EMBALADO EM POTE PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 500G, VALIDADE MINIMA DE 6(SEIS) MESES
Quantidade: 305 **Valor Unit.: 9,08** Total Item: 2.769,40

Item: 5 Unidade: CAIXA Marca: SOYA Modelo:
Descrição: ÓLEO DE SOJA VEGETAL, AUSENTE DE SOJA TRANSGÊNICA, EMBALAGEM PVC COM TAMPA E LACRE CONTENDO 900ML, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO DE 20UN, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES.
Quantidade: 19 **Valor Unit.: 279,41** Total Item: 5.308,79

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: CHOCOLACTEA Modelo:
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ VITAMINICO - INSTANTÂNEO, CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES:AÇÚCAR, SORO DE LEITE EM PÓ, MALTODEXTRINA, LEITE EM PÓ INTEGRAL, FARINHA MICRONIZADA DE SOJÁ, CACAU EM PÓ, AMIDO MODIFICADO, GORDURA VEGETAL DE ALGODÃO, SAL, MISTURA DE VITAMINAS(A,C,B1,B6, NIACINA, FERRO QUELATO E ZINCO), EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. ESPESANTE GOMA GUAR E AROMA ARTIFICIAL BAUNILHA. CONTÉM GLÚTEM. ALÉRGICOS:CONTÉM LEITE DE VACA E DERIVADOS DE SOJA.ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATOXICO(EMBALAGEM 400G),ALUMINIZADA RESISTENTE E FECHADO HERMETICAMENTE, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.
Quantidade: 320 **Valor Unit.: 6,73** Total Item: 2.153,60

Item: 7 Unidade: QUILO Marca: KIGOSTOZZO Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1, POLIDO, GRÃOS LONGOS E FINOS, EMBALADO EM SACO RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, REEMBALADO EM FARDO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 30KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES.

Quantidade: 280 **Valor Unit.: 5,87** Total Item: 1.643,60

Item: 8 Unidade: QUILO Marca: KIGOSTOZZO Modelo:

Descrição: ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG, EMBALADO EM SACO RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, REEMBALADO EM FARDO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 30KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 5,42** Total Item: 1.626,00

Item: 9 Unidade: QUILO Marca: SUPERTOZZO Modelo:

Descrição: FEIJÃO DE CORDA TIPO 1, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM CONTENDO 01KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM O PESO LÍQUIDO, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES. (QUALIDADE 1ª LINHA)

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 10,89** Total Item: 1.633,50

Item: 10 Unidade: QUILO Marca: SUPERTOZZO Modelo:

Descrição: FEIJÃO PRETO TIPO 1, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM CONTENDO 01KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM O PESO LÍQUIDO, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES. (QUALIDADE 1ª LINHA)

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 11,20** Total Item: 1.120,00

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: ARISCO Modelo:

Descrição: EXTRATO DE TOMATE- EXTRATO DE TOMATE SIMPLES E CONCENTRADO. O EXTRATO DE TOMATE DEVE SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃOS, SEM PELE E SEMENTES. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. INGREDIENTES : TOMATE , SAL E AÇÚCAR. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK 370G, RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 3,60** Total Item: 720,00

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: ARISCO Modelo:

Descrição: KETCHUP SIMPLES, CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSOS TECNOLÓGICO, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, NÃO PICANTE, ISENTO DE SUJIDADES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400G, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE E EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPEL RESISTENTE.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 6,27** Total Item: 627,00

Item: 13 Unidade: LATA Marca: QUERO Modelo:

Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM COM 200G

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 4,74** Total Item: 711,00

Item: 14 Unidade: PACOTE Marca: YOKI Modelo:

Descrição: MILHO PARA MUNGUNZÁ, EMBALAGEM DE 200G.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 3,11** Total Item: 186,60

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: MENINA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: LEITE DE COCO; NATURAL, CONCENTRADO, PASTEURIZADO, HOMOGENEIZADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA DE 500ML COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE E EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPEL RESISTENTE

Quantidade: 60 Valor Unit.: 7,74 Total Item: 464,40

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: MARATÁ Modelo:

Descrição: CEREAL SABOR ARROZ E AVEIA SASHE 230G

Quantidade: 200 Valor Unit.: 4,58 Total Item: 916,00

Item: 17 Unidade: QUILO Marca: ARISCO Modelo:

Descrição: MAIONESE, EMBALAGEM DE 1KG

Quantidade: 100 Valor Unit.: 7,50 Total Item: 750,00

Item: 18 Unidade: PACOTE Marca: MARATÁ Modelo:

Descrição: FARINHA LÁCTEA, SACHÊ DE 600G.

Quantidade: 60 Valor Unit.: 22,29 Total Item: 1.337,40

Item: 19 Unidade: FARDO Marca: PRODUTOR Modelo:

Descrição: RAPADURA 100% NATURAL, FARDO COM 20 UNIDADES DE 230G.

Quantidade: 4 Valor Unit.: 15,93 Total Item: 63,72

Item: 20 Unidade: LATA Marca: QUERO Modelo:

Descrição: ERVILHA VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM COM 200 G

Quantidade: 120 Valor Unit.: 3,47 Total Item: 416,40

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 075 **Total: 17.741,85**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: ESTRELA Modelo:

Descrição: BISCOITO SALGADO 400GM

Quantidade: 660 Valor Unit.: 6,14 Total Item: 4.052,40

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: ESTRELA Modelo:

Descrição: BISCOITO SORTIDOS DOCE, EMBALAGEM COM 400G

Quantidade: 520 Valor Unit.: 6,55 Total Item: 3.406,00

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: ESTRELA Modelo:

Descrição: BISCOITO TIPO CREAM CRACK EMBALAGEM COM 400G

Quantidade: 750 Valor Unit.: 6,32 Total Item: 4.740,00

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: ESTRELA Modelo:

Descrição: BISCOITO RECHEADO SABOR MORANGO (CAIXA COM 48 UND DE 56G CADA)

Quantidade: 5 Valor Unit.: 56,43 Total Item: 282,15

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: ESTRELA Modelo:

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM DE 400G

Quantidade: 700 Valor Unit.: 6,71 Total Item: 4.697,00

Item: 6 Unidade: CAIXA Marca: ESTRELA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: BISCOITO RECHEADO SABOR BRIGADEIRO (CAIXA COM 48 UNIDADES DE 56G CADA) BISCOITO DE AGUA E SAL, CAIXA COM 2KG. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SAL, EXTRATO DE MALTE, AÇUCAR INVERTIDO, AÇUCAR, FERMENTO BIOLOGICO, FERMENTO QUIMICO BICARBONATO DE SODIO E ACIDULANTE ACIDO, VALIDADE MINIMA DE 6 MESES.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 56,43** Total Item: 564,30

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 022 **Total: 7.589,20**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: DONA BENTA Modelo:

Descrição: FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL TIPO 1 SEM FERMENTO - EMBALAGEM COM 1KG

Quantidade: 160 **Valor Unit.: 7,72** Total Item: 1.235,20

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: KIMIMO Modelo:

Descrição: AMIDO DE MILHO, EM PACOTES DE 500G, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 7,36** Total Item: 441,60

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: VITAMILHO Modelo:

Descrição: FARINHA DE MILHO - EMBALAGEM COM 500G.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 2,67** Total Item: 801,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: GOSTOZZO Modelo:

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO 1, FINA, SECA, EMBALAGEM CONTENDO 01KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM O PESO LÍQUIDO, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 5,86** Total Item: 1.172,00

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: LOPES Modelo:

Descrição: FECULA DE MANDIOCA.

Quantidade: 230 **Valor Unit.: 7,98** Total Item: 1.835,40

Item: 6 Unidade: PACOTE Marca: ESTRELA Modelo:

Descrição: MACARRÃO, MASSA SEMOLINA TIPO PARAFUSO, EMBALADO EM PACOTE RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO DE 12KG, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 5,26** Total Item: 2.104,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 060 **Total: 8.486,20**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: C DA POLPA Modelo:

Descrição: POLPA DE FRUTA DE ABACAXI, EMBALAGEM DE 1KG .

Quantidade: 130 **Valor Unit.: 15,68** Total Item: 2.038,40

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: C DA POLPA Modelo:

Descrição: POLPA DE FRUTA DE MANGA, EMBALAGEM DE 1KG .

Quantidade: 130 **Valor Unit.: 15,48** Total Item: 2.012,40

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: C DA POLPA Modelo:

Descrição: POLPA DE FRUTA DE CAJU EMBALAGEM DE 1KG

Quantidade: 130 **Valor Unit.: 15,30** Total Item: 1.989,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: C DA POLPA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: POLPA DE FRUTA DE ACEROLA, EMBALAGEM DE 1KG.

Quantidade: 80 Valor Unit.: 15,08 Total Item: 1.206,40

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: C DA POLPA Modelo:

Descrição: POLPA DE FRUTA DE GOIABA, EMBALAGEM DE 1KG

Quantidade: 80 Valor Unit.: 15,50 Total Item: 1.240,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 067 **Total: 3.929,22**

Item: 1 Unidade: FARDO Marca: DELRIO Modelo:

Descrição: REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2000 ML. O SABOR DEVE, CONTENDO AS SEGUINTE COMPOSIÇÕES: GUARABÁ - (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE GUARANÁ, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVADORES: BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO, AROMATIZANTE E CORANTE CARAMELO IV. NÃO CONTÉM GLÚTEN.)

Quantidade: 60 Valor Unit.: 28,26 Total Item: 1.695,60

Item: 2 Unidade: FARDO Marca: DELRIO Modelo:

Descrição: REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2000 ML. O SABOR DEVE, CONTENDO AS SEGUINTE COMPOSIÇÕES: COLA - (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFÉINA, CORANTE CARAMELO IV, ACIDULANTE ÁCIDO FOSFÓRICO E AROMA NATURAL. CADA 200ML CONTÉM 85KCAL E 10MG DE SÓDIO.)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 31,52 Total Item: 945,60

Item: 3 Unidade: FARDO Marca: DELRIO Modelo:

Descrição: REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2000 ML. O SABOR DEVE, CONTENDO AS SEGUINTE COMPOSIÇÕES: LARANJA - (ÁGUA, 8% SUMO DE LARANJA PROVENIENTE DE CONCENTRADO, AÇÚCAR, DIÓXIDO DE CARBONO, ACIDIFICANTES: ÁCIDO CÍTRICO E ÁCIDO MÁLICO, ESTABILIZADORES: E-414, E-444 E E-445, CONSERVANTE: E-202, EDULCORANTES: E-950 E ASPARTAME, ANTIOXIDANTE: ÁCIDO ASCÓRBICO, AROMAS NATURAIS DE LARANJA E OUTROS AROMAS NATURAIS E CORANTE: E-160A.)

Quantidade: 30 Valor Unit.: 28,01 Total Item: 840,30

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: JANDAIA Modelo:

Descrição: SUCO DE FRUTAS EM CAIXA, EMBALAGEM COM 200ML (CAIXA COM 27 UNIDADES)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 37,31 Total Item: 447,72

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 070 **Total: 2.791,90**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: G & D PÃES Modelo:

Descrição: PÃO FRANCÊS DE 50G, EMBALADO, COM DATA DE FABRICAÇÃO A CONTAR NO ATO DA ENTREGA

Quantidade: 130 Valor Unit.: 17,63 Total Item: 2.291,90

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: G & D PÃES Modelo:

Descrição: PÃO PARA CACHORRO QUENTE DE 50G, EMBALADO, COM DATA DE FABRICAÇÃO A CONTAR NO ATO DA ENTREGA, PACOTE COM 10 UNIDADES, PESO:500G.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 500,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 009 **Total: 14.765,80**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: BOMDULEITE Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - 400G.

Quantidade: 360 Valor Unit.: 11,51 Total Item: 4.143,60

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: ITALAC Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: LEITE EM PO FORTIFICADO, PREPARADO INSTANTANEO, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR OU SEUS DERIVADOS, COM RENDIMENTO DE 400G + 3,1L, EMBALADO EM SACHE ALUMINIZADO CONTENDO 400G, VALIDADE MINIMA DE 12(DOZE) MESES.

Quantidade: 400 Valor Unit.: 17,20 Total Item: 6.880,00

Item: 3 Unidade: LITRO Marca: BETÂNIA Modelo:

Descrição: BEBIDA LÁCTEA EM IORGUTE E POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO EMB. 1L.

Quantidade: 240 Valor Unit.: 10,38 Total Item: 2.491,20

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: BETÂNIA Modelo:

Descrição: LEITE CONDENSADO, INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL E LACTOSE: COLORAÇÃO BRANCA, CX COM 395 G, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 60 Valor Unit.: 8,01 Total Item: 480,60

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: BETÂNIA Modelo:

Descrição: CREME DE LEITE, EMBALAGEM DE 200G .

Quantidade: 180 Valor Unit.: 4,28 Total Item: 770,40

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 052 **Total: 1.968,80**

Item: 1 Unidade: BANDEJA Marca: SOOVO Modelo:

Descrição: OVOS DE GALINHA TAMANHO GRANDE BANDEJA COM 30 UNIDADES .

Quantidade: 80 Valor Unit.: 24,61 Total Item: 1.968,80

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 068 **Total: 14.666,40**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: CEBOLA BRANCA DE PRIMEIRA QUALIDADE.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 8,66 Total Item: 866,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: CENOURA DE 1ª QUALIDADE

Quantidade: 120 Valor Unit.: 10,73 Total Item: 1.287,60

Item: 3 Unidade: MAÇOS Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: CHEIRO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE .

Quantidade: 300 Valor Unit.: 2,79 Total Item: 837,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: CHUCHU DE PRIMEIRA QUALIDADE

Quantidade: 80 Valor Unit.: 5,97 Total Item: 477,60

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: LARANJA TAMANHO MEDIO DE PRIMEIRA QUALIDADE.

Quantidade: 120 Valor Unit.: 5,39 Total Item: 646,80

Item: 6 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: MAMÃO FORMOSA - DE 1ª QUALIDADE, CASCA FINA, LISA, ÍNTEGRO E FIRME, SEM MANCHAS OU PERFURAÇÕES, TAMANHO MÉDIO, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PESO.

Quantidade: 80 Valor Unit.: 5,78 Total Item: 462,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE
SENADOR POMPEU-CE

Item: 7	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: MELANCIA .			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,91	Total Item: 312,80	
Item: 8	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: ALHO BRANCO EM CABEÇA .			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 30,80	Total Item: 1.848,00	
Item: 9	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: PIMENTÃO - de primeira qualidade, íntegros e frescos, com casca sã, sem ruptura, acondicionados em embalagem plástica de polietileno, com etiqueta de pesagem.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 11,92	Total Item: 3.576,00	
Item: 10	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: BANANA PRATA DE PRIMEIRA QUALIDADE .			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 5,26	Total Item: 631,20	
Item: 11	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: BATATA DO TIPO INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE - Acondicionada em embalagem plástica resistente etiquetada. Contendo peso de 01 - 03 - 05 - 08 e 10Kg			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 10,70	Total Item: 1.605,00	
Item: 12	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: BATATA DOCE			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 5,68	Total Item: 454,40	
Item: 13	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: GERIMUM.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 6,31	Total Item: 378,60	
Item: 14	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,47	Total Item: 847,00	
Item: 15	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: MACAXEIRA DE PRIMEIRA QUALIDADE			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,36	Total Item: 436,00	
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 002	Total: 30.184,00
Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA COM OSSO TIPO COSTELA IN NATURA			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 35,57	Total Item: 6.402,60	
Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA IN NATURA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 42,82	Total Item: 8.564,00	
Item: 3	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA SEM OSSO DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA			



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE
SENADOR POMPEU-CE

Quantidade: 220	Valor Unit.: 49,52	Total Item: 10.894,40	
Item: 4	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: FRANGO FRESCO, SEM VISCERAS E SEM MUIDOS.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 14,41	Total Item: 4.323,00	
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 013	Total: 12.239,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SEARA	Modelo:
Descrição: CARNE DE CHARQUE, EMBALAGEM COM 500G.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 27,67	Total Item: 5.534,00	
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: AVIVAR	Modelo:
Descrição: SALSICHA, EMBALAGEM COM 5KG.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 74,50	Total Item: 6.705,00	
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 079	Total: 1.853,80
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: REGINA	Modelo:
Descrição: TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO, EMBALAGEM DE 500M.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,27	Total Item: 527,00	
Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: MARESAL	Modelo:
Descrição: SAL IODADO REFINADO, EMBALAGEM DE 1KG.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,94	Total Item: 28,20	
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: KNOR	Modelo:
Descrição: CALDO DE CARNE CONCENTRADO EM CUBOS, COM 24 CAIXAS, COM 2 CUBOS DE 57G EM CADA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 17,53	Total Item: 350,60	
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: KNOR	Modelo:
Descrição: CALDO DE GALINHA CONCENTRADO EM CUBOS, COM 24 CAIXAS, COM 2 CUBOS DE 19G EM CADA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 17,14	Total Item: 342,80	
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: MARATÁ	Modelo:
Descrição: CHA AROMATICO NOS SABORES: CAMOMILA, ERVA CIDREIRA, HORTELÃ E CAPIM SANTO. CAIXA COM 15 UNIDADES DE 15G, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 4,91	Total Item: 540,10	
Item: 6	Unidade: QUILO	Marca: MARATÁ	Modelo:
Descrição: COLORIFICO EM PO CONDIMENTADO.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 0,93	Total Item: 65,10	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE
SENADOR POMPEU-CE

Three handwritten signatures in blue ink, located in the bottom right area of the page. The signatures are stylized and appear to be initials or names.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº GMPE003/2022
Processo Administrativo Nº GM-PE003/2022-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 08/08/2022 08:28:44

06

TOTAL DO PROCESSO: 166.267,48

TOTAL DA PROPOSTA 166.267,48

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 049 **Total: 50.051,31**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: OLHO D'AGUA Modelo: OLHO D'AGUA
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL NATURAL, SEM ADITIVOS, CONSERVANTE E CORANTE; EMBALADO EM SACO RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, REEMBALADO EM FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 30KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES
Quantidade: 3.300 **Valor Unit.: 5,14** Total Item: 16.962,00

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: NORDESTINO Modelo: NORDESTINO
Descrição: CAFÉ EM PO TORRADO TRADICIONAL, EMBALAGEM A VACUO 500G, CAIXA COM 20 UNIDADES
Quantidade: 795 **Valor Unit.: 12,76** Total Item: 10.144,20

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: KIMIMO Modelo: KIMIMO
Descrição: MILHO PARA PIPOCA - EMBALAGEM COM 200G
Quantidade: 90 **Valor Unit.: 5,53** Total Item: 497,70

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: PURO SABOR Modelo: PURO SABOR
Descrição: MARGARINA CREMOSA COM SAL, 80% DE LIPIDIO, 0% DE GORDURA TRANS, EMBALADO EM POTE PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 500G, VALIDADE MINIMA DE 6(SEIS) MESES
Quantidade: 305 **Valor Unit.: 9,08** Total Item: 2.769,40

Item: 5 Unidade: CAIXA Marca: SOYA Modelo: SOYA
Descrição: ÓLEO DE SOJA VEGETAL, AUSENTE DE SOJA TRANSGÊNICA, EMBALAGEM PVC COM TAMPA E LACRE CONTENDO 900ML, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO DE 20UN, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES.
Quantidade: 19 **Valor Unit.: 279,41** Total Item: 5.308,79

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: APTI Modelo: APTI
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ VITAMINICO - INSTANTÂNEO, CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES:AÇÚCAR, SORO DE LEITE EM PÓ, MALTODEXTRINA, LEITE EM PÓ INTEGRAL, FARINHA MICRONIZADA DE SOJA, CACAU EM PÓ, AMIDO MODIFICADO, GORDURA VEGETAL DE ALGODÃO, SAL, MISTURA DE VITAMINAS(A,C,B1,B6, NIACINA, FERRO QUELATO E ZINCO), EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, ESPESANTE GOMA GUAR E AROMA ARTIFICIAL BAUNILHA. CONTÉM GLÚTEM. ALÉRGICOS:CONTÉM LEITE DE VAÇA E DERIVADOS DE SOJA.ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA EM POLIETILENO ATOXICO(EMBALAGEM 400G),ALUMINIZADA RESISTENTE E FECHADO HERMETICAMENTE, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.
Quantidade: 320 **Valor Unit.: 6,73** Total Item: 2.153,60

Item: 7 Unidade: QUILO Marca: CHINÊS Modelo: CHINÊS



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1, POLIDO, GRÃOS LONGOS E FINOS, EMBALADO EM SACO RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, REEMBALADO EM FARDO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 30KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES.

Quantidade: 280 Valor Unit.: 5,87 Total Item: 1.643,60

Item: 8 Unidade: QUILO Marca: CHINÊS Modelo: CHINÊS

Descrição: ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG, EMBALADO EM SACO RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, REEMBALADO EM FARDO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 30KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES

Quantidade: 300 Valor Unit.: 5,42 Total Item: 1.626,00

Item: 9 Unidade: QUILO Marca: TIO MARCIO Modelo: TIO MARCIO

Descrição: FEIJÃO DE CORDA TIPO 1, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM CONTENDO 01KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM O PESO LÍQUIDO, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES. (QUALIDADE 1ª LINHA)

Quantidade: 150 Valor Unit.: 10,89 Total Item: 1.633,50

Item: 10 Unidade: QUILO Marca: TIO MARCIO Modelo: TIO MARCIO

Descrição: FEIJÃO PRETO TIPO 1, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM CONTENDO 01KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM O PESO LÍQUIDO, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES. (QUALIDADE 1ª LINHA)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 11,20 Total Item: 1.120,00

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: QUERO Modelo: QUERO

Descrição: EXTRATO DE TOMATE- EXTRATO DE TOMATE SIMPLES E CONCENTRADO. O EXTRATO DE TOMATE DEVE SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃOS, SEM PELE E SEMENTES. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. INGREDIENTES : TOMATE , SAL E AÇÚCAR. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK 370G, RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 3,60 Total Item: 720,00

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: QUERO Modelo: QUERO

Descrição: KETCHUP SIMPLES, CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSOS TECNOLÓGICO, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, NÃO PICANTE, ISENTO DE SUJIDADES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400G, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE E EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPEL RESISTENTE.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 6,27 Total Item: 627,00

Item: 13 Unidade: LATA Marca: QUERO Modelo: QUERO

Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM COM 200G

Quantidade: 150 Valor Unit.: 4,74 Total Item: 711,00

Item: 14 Unidade: PACOTE Marca: YOKI Modelo: YOKI

Descrição: MILHO PARA MUNGUNZÁ, EMBALAGEM DE 200G.

Quantidade: 60 Valor Unit.: 3,11 Total Item: 186,60

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: DUCOCO Modelo: DUCOCO



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: LEITE DE COCO; NATURAL, CONCENTRADO, PASTEURIZADO, HOMOGENEIZADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA DE 500ML COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE E EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPEL RESISTENTE

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 7,74** Total Item: 464,40

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: URBANO Modelo: URBANO

Descrição: CEREAL SABOR ARROZ E AVEIA SASHE 230G

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 4,58** Total Item: 916,00

Item: 17 Unidade: QUILO Marca: QUERO Modelo: QUERO

Descrição: MAIONESE, EMBALAGEM DE 1KG

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 7,50** Total Item: 750,00

Item: 18 Unidade: PACOTE Marca: MARATÁ Modelo: MARATÁ

Descrição: FARINHA LÁCTEA, SACHÊ DE 600G.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 22,29** Total Item: 1.337,40

Item: 19 Unidade: FARDO Marca: DA SERRA Modelo: DA SERRA

Descrição: RAPADURA 100% NATURAL, FARDO COM 20 UNIDADES DE 230G.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 15,93** Total Item: 63,72

Item: 20 Unidade: LATA Marca: QUERO Modelo: QUERO

Descrição: ERVILHA VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM COM 200 G

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 3,47** Total Item: 416,40

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 055 **Total: 17.741,85**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: ESTRELA Modelo: ESTRELA

Descrição: BISCOITO SALGADO 400GM

Quantidade: 660 **Valor Unit.: 6,14** Total Item: 4.052,40

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: ESTRELA Modelo: ESTRELA

Descrição: BISCOITO SORTIDOS DOCE, EMBALAGEM COM 400G

Quantidade: 520 **Valor Unit.: 6,55** Total Item: 3.406,00

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: ESTRELA Modelo: ESTRELA

Descrição: BISCOITO TIPO CREAM CRACK EMBALAGEM COM 400G

Quantidade: 750 **Valor Unit.: 6,32** Total Item: 4.740,00

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: RICHESTER Modelo: RICHESTER

Descrição: BISCOITO RECHEADO SABOR MORANGO (CAIXA COM 48 UND DE 56G CADA)

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 56,43** Total Item: 282,15

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: ESTRELA Modelo: ESTRELA

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM DE 400G

Quantidade: 700 **Valor Unit.: 6,71** Total Item: 4.697,00

Item: 6 Unidade: CAIXA Marca: RICHESTER Modelo: RICHESTER



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: BISCOITO RECHEADO SABOR BRIGADEIRO (CAIXA COM 48 UNIDADES DE 56G CADA) BISCOITO DE AGUA E SAL, CAIXA COM 2KG. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SAL, EXTRATO DE MALTE, AÇUCAR INVERTIDO, AÇUCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO E ACIDULANTE ACIDO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 56,43 Total Item: 564,30

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 082 **Total: 7.589,20**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: FINNA Modelo: FINNA

Descrição: FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL TIPO 1 SEM FERMENTO - EMBALAGEM COM 1KG

Quantidade: 160 Valor Unit.: 7,72 Total Item: 1.235,20

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: APTI Modelo: APTI

Descrição: AMIDO DE MILHO, EM PACOTES DE 500G, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 60 Valor Unit.: 7,36 Total Item: 441,60

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: BONOMILHO Modelo: BONOMILHO

Descrição: FARINHA DE MILHO - EMBALAGEM COM 500G.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 2,67 Total Item: 801,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: TIO MARCIO Modelo: TIO MARCIO

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO 1, FINA, SECA, EMBALAGEM CONTENDO 01KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM O PESO LÍQUIDO, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 5,86 Total Item: 1.172,00

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: AMAFIL Modelo: AMAFIL

Descrição: FECULA DE MANDIOCA.

Quantidade: 230 Valor Unit.: 7,98 Total Item: 1.835,40

Item: 6 Unidade: PACOTE Marca: FORTALEZA Modelo: FORTALEZA

Descrição: MACARRÃO, MASSA SEMOLINA TIPO PARAFUSO, EMBALADO EM PACOTE RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO DE 12KG, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES.

Quantidade: 400 Valor Unit.: 5,26 Total Item: 2.104,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 087 **Total: 8.486,20**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: ITAFRUIT Modelo: ITAFRUIT

Descrição: POLPA DE FRUTA DE ABACAXI, EMBALAGEM DE 1KG .

Quantidade: 130 Valor Unit.: 15,68 Total Item: 2.038,40

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: ITAFRUIT Modelo: ITAFRUIT

Descrição: POLPA DE FRUTA DE MANGA, EMBALAGEM DE 1KG .

Quantidade: 130 Valor Unit.: 15,48 Total Item: 2.012,40

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: ITAFRUIT Modelo: ITAFRUIT

Descrição: POLPA DE FRUTA DE CAJU EMBALAGEM DE 1KG

Quantidade: 130 Valor Unit.: 15,30 Total Item: 1.989,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: ITAFRUIT Modelo: ITAFRUIT



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE
SENADOR POMPEU-CE**

Descrição: POLPA DE FRUTA DE ACEROLA, EMBALAGEM DE 1KG.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 15,08** Total Item: 1.206,40

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: ITAFRUIT Modelo: ITAFRUIT

Descrição: POLPA DE FRUTA DE GOIABA, EMBALAGEM DE 1KG

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 15,50** Total Item: 1.240,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 021 **Total: 3.929,22**

Item: 1 Unidade: FARDO Marca: DEL RIO Modelo: DEL RIO

Descrição: REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2000 ML. O SABOR DEVE, CONTENDO AS SEGUINTE COMPOSIÇÕES: GUARABÁ - (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE GUARANÁ, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVADORES: BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO, AROMATIZANTE E CORANTE CARAMELO IV. NÃO CONTÉM GLÚTEN.)

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 28,26** Total Item: 1.695,60

Item: 2 Unidade: FARDO Marca: DEL RIO Modelo: DEL RIO

Descrição: REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2000 ML. O SABOR DEVE, CONTENDO AS SEGUINTE COMPOSIÇÕES: COLA - (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFEÍNA, CORANTE CARAMELO IV, ACIDULANTE ÁCIDO FOSFÓRICO E AROMA NATURAL. CADA 200ML CONTÉM 85KCAL E 10MG DE SÓDIO.)

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 31,52** Total Item: 945,60

Item: 3 Unidade: FARDO Marca: DEL RIO Modelo: DEL RIO

Descrição: REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2000 ML. O SABOR DEVE, CONTENDO AS SEGUINTE COMPOSIÇÕES: LARANJA - (ÁGUA, 8% SUMO DE LARANJA PROVENIENTE DE CONCENTRADO, AÇÚCAR, DIÓXIDO DE CARBONO, ACIDIFICANTES: ÁCIDO CÍTRICO E ÁCIDO MÁLICO, ESTABILIZADORES: E-414, E-444 E E-445, CONSERVANTE: E-202, EDULCORANTES: E-950 E ASPARTAME, ANTIOXIDANTE: ÁCIDO ASCÓRBICO, AROMAS NATURAIS DE LARANJA E OUTROS AROMAS NATURAIS E CORANTE: E-160A.)

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 28,01** Total Item: 840,30

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: DA FRUTA Modelo: DA FRUTA

Descrição: SUCO DE FRUTAS EM CAIXA, EMBALAGEM COM 200ML (CAIXA COM 27 UNIDADES)

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 37,31** Total Item: 447,72

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 021 **Total: 2.791,90**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: RENOPAN Modelo: RENOPAN

Descrição: PÃO FRANCÊS DE 50G, EMBALADO, COM DATA DE FABRICAÇÃO A CONTAR NO ATO DA ENTREGA

Quantidade: 130 **Valor Unit.: 17,63** Total Item: 2.291,90

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: RENOPAN Modelo: RENOPAN

Descrição: PÃO PARA CACHORRO QUENTE DE 50G, EMBALADO, COM DATA DE FABRICAÇÃO A CONTAR NO ATO DA ENTREGA, PACOTE COM 10 UNIDADES, PESO:500G.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 500,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 082 **Total: 14.765,80**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: BETANIA Modelo: BETANIA

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - 400G.

Quantidade: 360 **Valor Unit.: 11,51** Total Item: 4.143,60

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: ITAMBÉ Modelo: ITAMBÉ



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE
SENADOR POMPEU-CE

Descri o: LEITE EM PO FORTIFICADO, PREPARADO INSTANTANEO, SEM ADI O DE A UCAR OU SEUS DERIVADOS, COM RENDIMENTO DE 400G + 3,1L, EMBALADO EM SACHE ALUMINIZADO CONTENDO 400G, VALIDADE MINIMA DE 12(DOZE) MESES.

Quantidade: 400 Valor Unit.: 17,20 Total Item: 6.880,00

Item: 3 Unidade: LITRO Marca: ISIS Modelo: ISIS

Descri o: BEBIDA L CTEA EM IORGUTE E POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO EMB. 1L.

Quantidade: 240 Valor Unit.: 10,38 Total Item: 2.491,20

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: BETANIA Modelo: BETANIA

Descri o: LEITE CONDENSADO, INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, A UCAR, LEITE EM P  INTEGRAL E LACTOSE: COLORA O BRANCA, CX COM 395 G, VALIDADE M NIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 60 Valor Unit.: 8,01 Total Item: 480,60

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: BETANIA Modelo: BETANIA

Descri o: CREME DE LEITE, EMBALAGEM DE 200G .

Quantidade: 180 Valor Unit.: 4,28 Total Item: 770,40

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 043 **Total: 1.968,80**

Item: 1 Unidade: BANDEJA Marca: S O JOS  Modelo: S O JOS 

Descri o: OVOS DE GALINHA TAMANHO GRANDE BANDEJA COM 30 UNIDADES .

Quantidade: 80 Valor Unit.: 24,61 Total Item: 1.968,80

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 028 **Total: 14.666,40**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descri o: CEBOLA BRANCA DE PRIMEIRA QUALIDADE.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 8,66 Total Item: 866,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descri o: CENOURA DE 1  QUALIDADE

Quantidade: 120 Valor Unit.: 10,73 Total Item: 1.287,60

Item: 3 Unidade: MA OS Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descri o: CHEIRO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE .

Quantidade: 300 Valor Unit.: 2,79 Total Item: 837,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descri o: CHUCHU DE PRIMEIRA QUALIDADE

Quantidade: 80 Valor Unit.: 5,97 Total Item: 477,60

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descri o: LARANJA TAMANHO MEDIO DE PRIMEIRA QUALIDADE.

Quantidade: 120 Valor Unit.: 5,39 Total Item: 646,80

Item: 6 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descri o: MAM O FORMOSA - DE 1  QUALIDADE, CASCA FINA, LISA,  NTEGRO E FIRME, SEM MANCHAS OU PERFURA OES, TAMANHO M DIO, COM GRAU DE MATURA O ADEQUADO, ISENTO DE SUBST NCIA TERROSA, SUJIDADES, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM IDENTIFICA O DO PESO.

Quantidade: 80 Valor Unit.: 5,78 Total Item: 462,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE
SENADOR POMPEU-CE

Item: 7	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo: CEASA	
Descrição: MELANCIA .				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 3,91		Total Item: 312,80
Item: 8	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo: CEASA	
Descrição: ALHO BRANCO EM CABEÇA .				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 30,80		Total Item: 1.848,00
Item: 9	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo: CEASA	
Descrição: PIMENTÃO - de primeira qualidade, íntegros e frescos, com casca sã, sem ruptura, acondicionados em embalagem plástica de polietileno, com etiqueta de pesagem.				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 11,92		Total Item: 3.576,00
Item: 10	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo: CEASA	
Descrição: BANANA PRATA DE PRIMEIRA QUALIDADE .				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 5,26		Total Item: 631,20
Item: 11	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo: CEASA	
Descrição: BATATA DO TIPO INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE - Acondicionada em embalagem plástica resistente etiquetada. Contendo peso de 01 - 03 - 05 - 08 e 10Kg				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 10,70		Total Item: 1.605,00
Item: 12	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo: CEASA	
Descrição: BATATA DOCE				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 5,68		Total Item: 454,40
Item: 13	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo: CEASA	
Descrição: GERIMUM.				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 6,31		Total Item: 378,60
Item: 14	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo: CEASA	
Descrição: TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE.				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 8,47		Total Item: 847,00
Item: 15	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo: CEASA	
Descrição: MACAXEIRA DE PRIMEIRA QUALIDADE				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 4,36		Total Item: 436,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 056		Total: 30.184,00
Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: MAFRIPAR	Modelo: MAFRIPAR	
Descrição: CARNE BOVINA COM OSSO TIPO COSTELA IN NATURA				
Quantidade: 180		Valor Unit.: 35,57		Total Item: 6.402,60
Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: DUBOI	Modelo: DUBOI	
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA IN NATURA				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 42,82		Total Item: 8.564,00
Item: 3	Unidade: QUILO	Marca: MAFRIPAR	Modelo: MAFRIPAR	
Descrição: CARNE BOVINA SEM OSSO DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA				